
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/653/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PUŁTUSKU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Pułtusk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549 i 2797) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXII/298/20220 Rady Miejskiej w Pułtusku z dnia 30 września 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pułtusk (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2020 r. poz. 10250) zmienionego uchwałą Nr XL/357/2021 Rady Miejskiej w Pułtusku z dnia 29 marca 
2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 2966), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nieruchomości, które nie mają możliwości podłączenia do sieci kanalizacyjnej muszą być 
wyposażone w szczelne zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków.”; 

2) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odbiór nieczystości ciekłych, przez co należy rozumieć ścieki gromadzone przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
z nieruchomości może być dokonywany wyłącznie przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
Burmistrza Miasta Pułtusk na prowadzenie działalności z zakresu opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.”; 

3) w § 6 dodaje się ustęp 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11 w brzmieniu: 

„5. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 3, zobowiązani są do zawarcia umowy na 
opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub opróżnianie osadnika przydomowej oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych z uprawnionym przedsiębiorcą. 

6. Właściciele nieruchomości, które wyposażone są w zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe 
zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania się i przenikania ich zawartości do gruntu, jednak 
nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. 

7. Właściciele nieruchomości, które wyposażone są w przydomowe oczyszczalnie ścieków 
zobowiązani są do wywozu osadu ściekowego zgodnie z potrzebą i instrukcją obsługi urządzenia, jednak 
nie rzadziej niż raz w roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 kwietnia 2023 r.

Poz. 4230



8. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych (domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe), które wyposażone są w zbiorniki bezodpływowe 
na nieczystości ciekłe zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych z częstotliwością 
zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania się i przenikania ich zawartości do 
gruntu, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

9. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych (domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe), które wyposażone są w przydomowe 
oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do wywozu osadu ściekowego zgodnie z potrzebą i instrukcją 
obsługi urządzenia, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania obowiązku określonego 
w ust. 6 – 10 poprzez okazanie zawartych umów i dowodów uiszczonych opłat. 

11. Właściciele nieruchomości zapewniają podmiotowi uprawnionemu do świadczenia usługi 
opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 
swobodny dostęp do zbiornika bezodpływowego (przeznaczonego do gromadzenia nieczystości ciekłych) 
oraz osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, umożliwiając ich opróżnienie przez pojazd 
asenizacyjny bez narażania w szkodę ludzi lub mienia.”; 

4) uchyla się w § 9 ust. 3 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pułtusk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku 
 
 

Ireneusz Purgacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4230


	Uchwała

		2023-04-05T11:54:16+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




